Kalkulation Dienstleistung Abraumung Reihengrab - Satzung zum 01.01.2026

Arbeitszeit Friedhof Grabstein mit Fundamententfernung

Einsatz Traktor

Einsatz PKW-mit Hanger

Arbeitszeit Entsorgung

Kosten Entsorgungsunternehmen durchschnittlich 500 kg (50,00 € brutto/Tonne)

Kosten Verwaltung (Information Gber Raumung, Abstimmung Termin, Rechnungsstellung)
Gesamt

Gebuhr

Kalkulation Dienstleistung Abrdumung Urnengrab

Arbeitszeit Friedhof (Grabstein mit Fundamententfernung)

Einsatz Traktor

Einsatz PKW-mit Hanger

Arbeitszeit Entsorgung

Kosten Entsorgungsunternehmen durchschnittlich 250 ( 50 € brutto je Tonne)

Kosten Verwaltung (Information tber Raumung, Abstimmung Termin, Rechnungsstellung)
Gesamt

Gebiihr

Kosten/Std.
30,00€
45,00 €
15,00 €
30,00€

30,00€

Kosten/Std.
30,00 €
45,00 €
15,00 €
30,00 €

30,00 €

Anzahl Std.
3,5
1,5
1,5
2

Anzahl Std.
2,5
1,5
1,5
1,5

gesamt
105,00€
67,50€
22,50€
60,00 €
25,00€
30,00€
310,00 €
300,00 €

gesamt
75,00 €
67,50€
22,50€
45,00 €
13,00 €
30,00€
253,00 €
250,00€



