

Kalkulation Dienstleistung Abräumung Reihengrab - Satzung zum 01.01.2026

	Kosten/Std.	Anzahl Std.	gesamt
Arbeitszeit Friedhof Grabstein mit Fundamententfernung	30,00 €	3,5	105,00 €
Einsatz Traktor	45,00 €	1,5	67,50 €
Einsatz PKW-mit Hänger	15,00 €	1,5	22,50 €
Arbeitszeit Entsorgung	30,00 €	2	60,00 €
Kosten Entsorgungsunternehmen durchschnittlich 500 kg (50,00 € brutto/Tonne)			25,00 €
Kosten Verwaltung (Information über Räumung, Abstimmung Termin, Rechnungsstellung)	30,00 €	1	30,00 €
Gesamt			310,00 €
Gebühr			<u>300,00 €</u>

Kalkulation Dienstleistung Abräumung Urnengrab

	Kosten/Std.	Anzahl Std.	gesamt
Arbeitszeit Friedhof (Grabstein mit Fundamententfernung)	30,00 €	2,5	75,00 €
Einsatz Traktor	45,00 €	1,5	67,50 €
Einsatz PKW-mit Hänger	15,00 €	1,5	22,50 €
Arbeitszeit Entsorgung	30,00 €	1,5	45,00 €
Kosten Entsorgungsunternehmen durchschnittlich 250 (50 € brutto je Tonne)			13,00 €
Kosten Verwaltung (Information über Räumung, Abstimmung Termin, Rechnungsstellung)	30,00 €	1	30,00 €
Gesamt			253,00 €
Gebühr			<u>250,00 €</u>